
Codice Delibera: DEL-2706-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito procedura negoziata telematica tramite piattaforma Consip – per l’affidamento
della fornitura urgentissima di DPI – Guanti – per le necessità della ASL Taranto –
EMERGENZA COVID-19.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
- in urgenza, quest'Azienda Sanitaria ha indetto una procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura
urgentissima di DPI – Guanti – per le necessità della ASL Taranto, da espletarsi attraverso la piattaforma Consip , con
aggiudicazione, in a lotti distinti e separati, in favore dell’offerta riportante il minor prezzo  rispetto al valore posto a
base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del d. lgs.vo n. 50/2016;
- entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche prevista per il 16 novembre 2020 ore 12, sono
pervenute le seguenti offerte di partecipazione, Cinecittà di Emanuele Mezzasalma & C. SAS – Gela (CL), Servimed Srl
di Taranto, L.P Pharma Srl di Napoli, Hospital Scientific Consulting Srl di Gravina in Puglia (Ba) e Agmin Srl di Verona
(VR);

VISTO che  la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, sono stati redatti  gli allegati verbali  del
16/11/2020, dai quali consta che le ditte prime classificate per aver presentato l’offerta col minor prezzo relativamente
ai lotti n. 1,2 e 3 viene di seguito riportato:

Lotto Descrizion
e

Cig Ditta Aggiudicataria Fabbisogno
mensile

Prezzo unitario
iva esente 

Importo
complessivo 

lotto
nr.1

Guanti in
nitrile

85062950B3 Cinecittà di Emanuele
Mezzasalma & C. SAS 

500.000 0,117 € 58.500,00

lotto
nr.2

Guanti in
vinile 

8506309C3D Servimed SRL 400.000 0,09 € 36.000,00

lotto
nr.3

Guanti in
lattice

8506315134 Servimed SRL 700.000 0,08 € 56.000,00

VISTO che  con  nota  del  17  novembre  2020,  trasmessa  a  mezzo  mail  istituzionale, il  Direttore  del  Dipartimento
Farmaceutico della ASL Taranto ha comunicato la conformità  dei  prodotti offerti dalle  ditte Cinecittà di  Emanuele
Mezzasalma & C. SAS – Gela (CL),  e Servimed Srl a quanto richiesto;

RITENUTO  di  provvedere all’aggiudicazione  della  procedura  negoziata  telematica  per l’affidamento della  fornitura
urgentissima di DPI – Guanti in nitrile, guanti in vinile e guanti in lattice  – per le necessità della ASL Taranto come di
seguito indicato:

 Lotto n. 1 - Guanti in nitrile - ditta Cinecittà di Emanuele Mezzasalma & C. SAS offre: per aver offerto nr. 

500.00 pz di guanti in nitrile al costo unitario di € 0,117 un totale pari ad € 58.500,00 iva esente;



Codice Delibera: DEL-2706-2020

 Lotto n. 2 – Guanti in vinile - ditta Servisan Srl   per aver offerto nr. 400.00 pz di guanti in nitrile al costo 

unitario di € 0,09 un totale pari ad € 36.000,00 iva esente;

 Lotto n. 3 - Guanti in lattice - ditta Servisan Srl  per aver offerto nr. 700.00 pz di guanti in nitrile al costo 

unitario di € 0,08 un totale pari ad € 56.000,00 iva esente;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto in premessa ed in narrativa del presente atto che si ha qui per richiamato per
essere  specificamente  approvato,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  aperta  per  la  fornitura  d i  dispositivi  di
protezione individuale e presidi chirurgici al fine di fronteggiare le necessità dettate dall’emergenza da infezione covid-
19 per le necessità della ASL Taranto, - suddivisa in 3 lotti funzionali per le necessità della  Asl di Taranto;

DI  AGGIUDICARE,  di  conseguenza,  la  procedura negoziata  per  l’affidamento dei  guanti in  favore delle  ditte  sotto
indicate, per aver presentato l’offerta al minor prezzo nei termini di cui alle seguenti offerte economiche e che di
seguito si precisa: 

Lotto n. 1 - Guanti in nitrile - ditta Cinecittà di Emanuele Mezzasalma & C. SAS offre: per aver offerto nr. 500.00 pz di 
guanti in nitrile al costo unitario di € 0,117 un totale pari ad € 58.500,00 iva esente;

Lotto n. 2 – Guanti in vinile - ditta Servisan Srl   per aver offerto nr. 400.00 pz di guanti in nitrile al costo unitario di € 
0,09 un totale pari ad € 36.000,00 iva esente;

Lotto n. 3 - Guanti in lattice - ditta Servisan Srl  per aver offerto nr. 700.00 pz di guanti in nitrile al costo unitario di € 
0,08 un totale pari ad € 56.000,00 iva esente;

DI  DARE  ATTO che  si  procederà  alla  richiesta  di  costituzione  della  cauzione  definitiva  e  dell’inoltro  della
documentazione prevista dalla lettera di invito;

DI REGISTRARE di registrare la somma prevista per la predetta fornitura di € 150.500 iva esente sui fondi del conto sul
conto  700.100.0005001  “acquisti  presidi  chirurgici”  esercizio  bilancio  2020  -  budget  di  spesa  UA-2020-868   –
emergenza corona virus;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Dipartimento Farmaceutico, per opportuna conoscenza e per
quanto di rispettiva competenza;

DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3  comma 26 della  L.R.  n.
40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


